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§ 209 Remiss från Näringsdepartementet slutbetänkandet 
Till sista utposten. En översyn av postlagstiftningen i 
ett digitaliserat samhälle (SOU 2016:54) 
KS 2016/523 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att som remissvar till Näringsdepartementet ange 
att Bodens kommun inte har några invändningar angående denna remiss. 

Beskrivning av ärendet 
Rubricerad remiss har 2016-09-16 inkommit till Bodens kommun. 

Kanslikontoret :föreslår 2016-11-14 att kommunstyrelsen ska besvara 
remissen med att kommunen inte har några invändningar angående remissen. 

Digitaliseringen av samhället har inneburit :förändrade 
kommunikationsmönster. Postmarknaderna har under hela 2000-talet, både i 
Sverige och i övriga Europa, karaktäriserats av kontinuerligt sjunkande 
brevvolymer. För att säkerställa att det fortsatt kommer att finnas en 
posttjänst av god kvalitet i hela landet, som är kostnadseffektiv och i så stor 
utsträckning som möjligt motsvarar hushållens och företagens behov, har 
utredningen gjort en översyn av postlagstiftningen. Utredningens mål är att 
utifrån översynen utforma ändamålsenliga regler. 

Utredningen bedömer att samhällsuppdragets omfattning bör förtydligas i de 
delar som avser undantag från femdagarsutdelning och var utdelning av 
postförsändelser ska ske. Förslagen ger Post- och telestyrelsen möjlighet att i 
föreskrifter reglera detta vid behov. Med en tydligare reglering av var den 
samhällsomfattande posttjänsten har sin sista utpost blir det lättare att 
definiera postväsendets roll när det gäller statliga insatser för att trygga 
glesbygdsservice. 

Vidare föreslår utredningen att tillhandahållare av posttjänster ska överlämna 
uppgifter om sin ekonomi och verksamhet som är nödvändiga för 
uppföljning och bevakning av postmarknaden till regering eller till 
myndighet som regeringen bestämmer. I dag saknar Post- och telestyrelsen 
möjlighet att begära underlag från till exempel paketdistributörer som inte 
har tillstånd att bedriva postverksamhet Underlaget är nödvändigt för att 
Post- och telestyrelsen löpande ska kunna utreda och analysera behovet av 
förändringar i det statliga åtagandet. 

slutligen föreslår utredningen att postnummersystemet ska hållas tillgängligt 
till ett kostnadsorienterat pris på tillhandahållarens webbplats. Ett 
tillgängliggörande av postnummersystemet till ett reglerat pris kan bidra till 
att det blir enklare för små:företagare att starta upp verksamhet inom e
handelssegmentet. 
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Utredningens uppdrag i slutbetänkandet har huvudsakligen bestått av 
följande delar: 

• Kartlägga postmarknaden och bedöma den troliga 
framtidsutvecklingen på nationell nivå samt sammanfatta den 
pågående utvecklingen inom EU. 

• Göra en samhällsekonomisk analys av postmarknaden och 
digitaliseringens effekter på den. Utifrån analysen ska eventuella 
brister i nuvarande lagstiftning som hindrar marknadens utveckling 
utredas. 

• Analysera och bedöma om den nuvarande postlagstiftningen 
motsvarar de rådande och framtida behoven i ett digitaliserat 
samhälle. Utredningen ska särskilt analysera behovet och efterfrågan 
i olika delar av landet, postväsendets roll när det gäller statliga 
insatser för att trygga glesbygdsservice och effekterna av 
samdistribution. 

• Utarbeta nödvändiga författningsförslag samt analysera behovet av 
och föreslå förändringar av postdirektivet 

Kommunstyrelsens beslut överensstämmer med arbetsutskottets förslag 
2016-11-28 § 156. 

För kännedom 
Näringsdepartementet 
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